 PROTOKÓŁ NR III/2024
Z  SESJI  RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE ODBYTEJ 

W DNIU 26 CZERWCA 2024 ROKU W SALI OBRAD MIEJSKIEJ I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ PRZY ULICY NOWY ŚWIAT 3 

                                                                                  Stan radnych – 15 osób

                                                                                   Obecnych – 14 radnych.

 
Obrady rozpoczęto 26 CZERWCA 2024 r. o godz. 9:00, a zakończono o godz.11.48  tego samego dnia  
W posiedzeniu  wzięło  udział  14 radnych 
1. Marcin Dutkiewicz
2. Piotr Karbowniczek
3. Kazimierz Klasiński
4. Marta Łaskawiec 
5. Zdzisław Mider
6. Łukasz Niebudek 
7. Mariusz Pawełczak 
8. Marek Prokop
9. Grażyna Robak 
10. Marek Sarna 
11. Marek Skubek 
12. Maciej Soboń 
13. Jadwiga Stelmaszyńska 
14. Zdzisław Woźniak 
15. Aneta Wykurz 
Ad 1. Otwarcie sesji
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak dokonał otwarcia sesji Rady Miejskiej  wypowiadając formułę „Otwieram sesję Rady Miejskiej w Pińczowie”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak - zapoznał z klauzulą informacyjną dotyczącą ochrony danych osobowych na sesji Rady Miejskiej w Pińczowie, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Następnie powitał wszystkich obecnych na sesji a w szczególności: Zastępcę Burmistrza panią Beatę Kita, Skarbnika Gminy Pińczów panią Mirosławę Wiśniewską, Sekretarza Gminy Pińczów pana Marcina Kozłowskiego, dyrektorów, Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego w Pińczowie pana Michała Zelka, dyrektorów, naczelników poszczególnych wydziałów, pracowników Urzędu Miejskiego 
w Pińczowie, Prezesa PEC w Pińczowie pana Roberta Ćwiertnia, panie, panów sołtysów, Przewodniczącego Osiedla Gacki, Wysoką Radę, a także wszystkich mieszkańców miasta 
i gminy, którzy oglądają obrady  ponieważ sesja jest transmitowana na żywo.

Ad 2.  Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak po elektronicznym sprawdzeniu quorum stwierdził, że Rada Miejska jest władna  do podejmowania prawomocnych uchwał - na ustawowy skład 15 radnych   obecnych jest  14  radnych.

Zał. Nr 2 – lista obecności radnych Rady Miejskiej

w Pińczowie

Zał. Nr 3 – lista obecności sołtysów sołectw Gminy

Pińczów

Zał. Nr 4 – lista obecności  zaproszonych gości
Ad 3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak - zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wprowadzić zmianę w zaproponowanym i przesłanym wraz z projektami uchwał porządkiem obrad. Zgodnie ze Statutem Gminy zmiany porządku obrad mogą dotyczyć jedynie dodania do porządku obrad nowych punktów, skreślenia z porządku obrad określonych punktów, modyfikacji brzmienia poszczególnych punktów, zmiany kolejności poszczególnych punktów w porządku obrad. Zmiany te wymagają aprobaty bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, z tym, że 
w przypadku sesji nadzwyczajnej dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Ponieważ żadnych pytań ani uwag nie było, porządek obrad został przyjęty w niżej podanym brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie   protokołu   Nr II/2024   z   sesji  Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 29 maja  2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami.

6. Rozpatrzenie „Raportu o Stanie  Gminy Pińczów za rok 2023”:

1) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów,

2) debata nad raportem,

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów wotum zaufania.

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pińczów  za 2023 rok wraz z rocznym sprawozdaniem sporządzonym przez samorządowe osoby prawne  na podstawie art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach   publicznych   oraz  informacji  o stanie mienia komunalnego i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów:

1) wystąpienie Skarbnika Gminy,

2) zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu  Gminy Pińczów za 2023 rok,

3) odczytanie  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pińczowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów za 2023 rok,

4) zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Pińczowie w sprawie  absolutorium,

5) dyskusja,

6) podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pińczów za 2023 rok,

7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok,

2) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024 – 2035,

3) rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku 

4) uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

9. Interpelacje radnych.

10. Zapytania, informacje, komunikaty i wolne wnioski.

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

12. Zamknięcie obrad                                                                                            
Ad.4 Przyjęcie protokołu Nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 29 maja 2024 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak stwierdził, że protokół Nr II/2024 
z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 29 maja 2024 roku był wyłożony do wglądu publicznego w Urzędzie Miejskim w Pińczowie w Wydziale Organizacyjnym, pomimo, że nie zgłoszono do niego żadnych uwag musi on zostać poddany pod głosowanie, przyjęty 
i zatwierdzony przez Wysoką Radę.

Żadnych pytań ani uwag nie było
Głosowano w sprawie:
Przyjęcia protokołu Nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 29 maja 2024 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zapoznał z wynikami głosowania – Protokół Nr II/2024 z sesji Rady Miejskiej w Pińczowie odbytej w dniu 29 maja 2024r. został przyjęty przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.
Zał. Nr 5 –  Protokół Nr II/2024
z sesji Rady Miejskiej
w Pińczowie odbytej
w dniu 29 maja 2024r.
Ad.5 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita przedłożyła sprawozdanie 
z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów w okresie między sesjami.

                                             
Zał. Nr 6 –  sprawozdanie z działalności Burmistrza 

                                                                        Miasta i Gminy Pińczów w okresie między 

                                                                        sesjami przekazane przed sesją wszystkim

                                                                        radnym elektronicznie i obecnym na sali 

                                                                        na piśmie

Ad.6 Rozpatrzenie „Raportu o Stanie  Gminy Pińczów za rok 2023”:

1) Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita przedstawiła w skrócie treść Raportu o Stanie Gminy Pińczów  za rok 2023. Pani Wiceburmistrz omówiła charakterystykę gminy, sytuację finansową gminy, informację o stanie mienia komunalnego, a także kwestie związane 
z programami i strategiami w gminie, ochroną środowiska, inwestycjami gminnymi, gminnymi jednostkami organizacyjnymi, oświatą, polityką społeczną i podejmowanymi działaniami w tym zakresie.
2) Debata nad raportem

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Pińczowie pani Marta Łaskawiec zapytała  w kwestii domków na MOSiR i zaopatrzenia ich w węzeł sanitarny. Czy istnieje taka możliwość aby dobudować węzły sanitarne do tych domków? A także w kwestii zakupionych w ramach budżetu obywatelskiego leżaków i parasoli, które nie są rozstawione na plaży. Należy rozstawić te leżaki i parasole szczególnie  w dni upalne. Pani Wiceprzewodnicząca zapytała również czy istnieje możliwość rozbudowy monitoringu miejskiego? 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała, że w kwestii węzła sanitarnego to domki były remontowane i w tamtym czasie nie było możliwości dobudowy węzła sanitarnego ponieważ wiązałoby się to ze zmianą pozwolenia. Gmina ma opracowaną koncepcję do budowy całego nowego zaplecza domków , gdzie między innymi mają się znajdować pomieszczenia sanitarne, pole namiotowe oraz miejsce dla camperów. 

W kwestii monitoringu , jest w planach budowa takiego monitoringu na terenie miasta.

Radna pani Grażyna Robak poprosiła w imieniu mieszkańców osiedla Grodzisko i Podgórze o monitoring na placu zabaw na osiedlu Sikorskiego.
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała ,że w tej lokalizacji nie ma wyznaczonego miejsca do rozbudowy monitoringu, jeżeli tylko zaistnieje taka możliwość to wniosek  zostanie uwzględniony. Należy sprawdzić czy monitoring na myjni samochodowej należący do Przedsiębiorstwa PEC w Pińczowie może zostać udostępniony, być może kamery te sięgają terenu placu zabaw i w sytuacji niebezpiecznego zdarzenie na placu zabaw będzie możliwość sprawdzenia całej sytuacji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak zapytał w kwestii podatków 
i opłat lokalnych, czy wnoszone opłaty z tytułu podatków od mieszkańców wzrastają ? czy  mają tendencję spadkową? 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała, że w ubiegłym roku spadek został odnotowany w udziałach w podatkach oraz w dotacjach. Wzrost został odnotowany 
w podatku od nieruchomości. 
Więcej pytań ani uwag nie było

3) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów wotum zaufania

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów wotum zaufania oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Żadnych pytań ani uwag nie było

Głosowano w sprawie:
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów wotum zaufania
Wyniki głosowania:

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zapoznał z wynikami głosowania uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów wotum zaufania została przyjęta przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.

Zał. Nr 7–  Uchwała Nr III/26/2024 Rady 

 





                  Miejskiej w Pińczowie
Ad.7 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pińczów  za 2023 rok wraz z rocznym sprawozdaniem sporządzonym przez samorządowe osoby prawne  na podstawie art. 265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach   publicznych   oraz  informacji  o stanie mienia komunalnego i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów:

1) wystąpienie Skarbnika Gminy

Wysoka Rada wyraziła zgodę aby streszczono całość sprawozdania i pozostać tylko przy pytaniach do omawianego sprawozdania.
Radna pani Grażyna Robak zapytała w kwestii załącznika nr 3, wydatków majątkowych planowanych do poniesienia w 2023 roku, a także punktu 5,6,22,23,25,26,44,71. 

Z jakiego powodu w wymienionych punktach wykonalność wynosi 0%? Dlaczego nie udało się wykonać tych zadań w 2023 roku? 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak ogłosił 5-minutową przerwę w obradach sesji Rady Miejskiej.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak wznowił obrady sesji Rady Miejskiej wypowiadając słowa: ,, wznawiam obrady sesji Rady Miejskiej”

Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych pani Urszula Sroka- Kurek odpowiedziała, że w kwestii opracowania dokumentacji projektowej dla zadania rozbudowa drogi wojewódzkiej od skrzyżowania ulicy Republiki Pińczowskiej z ulicą Legionistów były ogłaszane postępowania, ale nie było ofert, dlatego zadanie wprowadzone do budżetu nie zostało wykonane i zrealizowane zgodnie z planem. Punkt numer 7- opracowanie koncepcji programowo przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowych dla zadania budowa obwodnicy Pińczowa z obwodnicą Michałowa , mimo ogłaszanych przetargów również nie było ofert. Punkt 22- trasa rowerowa na odcinku Pińczów- Wiślica- Nowy Korczyn, wykonanie dokumentacji projektowej, zadanie wprowadzone na rok 2023, na wniosek wykonawcy umowa została wydłużona. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Kardynała Wyszyńskiego w Pińczowie, wprowadzając to zadanie do budżetu zostało ono wprowadzone jako wieloletnie, na rok 2023 była zaplanowana kwota 8448,38zł , nie było faktur, środki te nie zostały wykorzystane, ścieżka rowerowa jest budowana 
i prace cały czas trwają. Punkt 25- Park Zdrojowy Leśny w Pińczowie, punkt 26- Bulwary nad Nidą. 
W obydwu tych zadaniach jest wyłoniony wykonawca, zadania zostały przeniesione z powodów technicznych i w związku z obszerną dokumentacją projektową zadanie zostało przeniesione na rok 2024 i dalej trwają prace nad uzyskaniem pozwolenia na budowę przy tych dwóch zadaniach. Utworzenie Klubu Seniora w Pińczowie to również plan niewykonany , zostało ogłoszone siedem postępowań, przez sześć razy nie wniesiono żadnej oferty, w siódmym postępowaniu wpłynęła oferta na 630 000 zł , zadanie nie zostało wykonane z braku środków. Zadanie 71- rozbudowa i przebudowa strzelnicy sportowej w Pińczowie , przetarg jest ogłoszony po raz dziesiąty do tego zadania i do chwili obecnej nie został wyłoniony wykonawca. 
Radny pan Piotr Karbowniczek zapytał w kwestii rewitalizacji oraz funkcjonowania kolejki wąskotorowej Ponidzie, na co są wykorzystywane corocznie środki przekazywane na kolejkę 
w kwocie 154 000 zł? 

Skarbnik Gminy Pińczów pani Mirosława Wiśniewska odpowiedziała, że kwota 154 000 zł corocznie, jest zaplanowana uchwałą Rady Miejskiej w Pińczowie. Środki te przekazywane są dla spółki na bieżące utrzymanie w formie dotacji. Spółka z tej dotacji rozlicza się szczegółowo. 
Odpowiadając również na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pińczowie pana Zdzisława Woźniaka pani Skarbnik wyjaśniła, że zaległości na dzień 31 grudnia 2023 roku wynoszą łącznie 4 492 404,48zł są to zaległości z tytułu  podatku od nieruchomości ,podatku rolnym, podatku leśnym ,podatku od środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Znaczną kwotę zaległości ,aż 60% zaległości ogólnych stanowią świadczenia z funduszu alimentacyjnego , świadczenia rodzinne. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Pińczowie pani Marta Łaskawiec zapytała kto administruje na chwilę obecną kolejką wąskotorową Ponidzie?
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała, że wcześniej kolejka funkcjonowała jako spółka w której udziały miała również gmina Pińczów , udziałowcy jednak uznali , ze nie jest to właściwa forma do funkcjonowania jednostki kultury z tego względu że co roku dokładaliśmy do bieżącego funkcjonowania i pokrywaliśmy straty. Takie instytucje nie powinny funkcjonować w formie spółki, w związku z tym została podjęta uchwała, że kolejka będzie funkcjonowała jako jednostka samorządu. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wyraził chęć przejęcia tej kolejki. Od tamtej pory kolejka jest to wydział Parków Krajobrazowych i wszyscy którzy byli udziałowcami w tej kolejce pokrywają koszty funkcjonowania bieżącego kolejki. Jest to kilka gmin, powiatów  na terenie których znajduje się torowisko po którym kolejka kiedyś kursowała 
i będzie kursowała w przyszłości i między innymi jest to gmina Pińczów która dokłada 154 000 zł. 
Więcej pytań ani uwag nie było 

2) Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu  Gminy Pińczów za 2023 rok

Skarbnik Gminy Pińczów pani Mirosława Wiśniewska odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu  Gminy Pińczów za 2023 rok

Zał. Nr 8–  uchwała Regionalnej
Izby Obrachunkowej

w Kielcach w sprawie opinii

o sprawozdaniach z wykonania

budżetu  Gminy Pińczów za 2023 rok

3) odczytanie  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pińczowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów za 2023 rok,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Aneta Wykurz odczytała  wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pińczowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów za 2023 rok,

Zał. Nr 9–  wniosek Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Pińczowie

w sprawie udzielenia absolutorium

Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów za 2023 rok

4) zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Pińczowie w sprawie  absolutorium
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Aneta Wykurz odczytała  uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej 
w Pińczowie w sprawie  absolutorium
Zał. Nr 10–  uchwała Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach 

w sprawie opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Pińczowie 

w sprawie  absolutorium

5) dyskusja

Żadnych pytań ani uwag nie było 

6) podjęcie uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pińczów za 2023 rok

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pińczów za 2023 rok oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Żadnych pytań ani uwag nie było

Głosowano w sprawie:

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pińczów za 2023 rok

Wyniki głosowania:

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zapoznał z wynikami głosowania uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pińczów za 2023 rok została przyjęta przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.
Zał. Nr 11–  Uchwała Nr III/27/2024
Rady Miejskiej w Pińczowie
7) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały
 w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Żadnych pytań ani uwag nie było

Głosowano w sprawie:

udzielenia  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023

Wyniki głosowania:

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak zapoznał z wynikami głosowania uchwała w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 została przyjęta przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.

Zał. Nr 12–  Uchwała Nr III/28/2024
Rady  Miejskiej w Pińczowie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak ogłosił 15-minutową przerwę w obradach sesji Rady Miejskiej.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie pan Zdzisław Woźniak wznowił obrady sesji Rady Miejskiej wypowiadając słowa: ,, wznawiam obrady sesji Rady Miejskiej”

Ad.8 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak poinformował, że dalszą część obrad
 w punkcie 8 poprowadzą Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: pani Marta Łaskawiec będzie odczytywać treść projektów uchwał, a Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider (po elektronicznym zagłosowaniu przez radnych) będzie podawał wyniki głosowania
1)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały
 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Radna pani Jadwiga Stelmaszyńska odpowiedziała w kwestii planu zadań inwestycyjnych rocznych na rok 2024. W dziale 750 poz. 10 budowa remizy OSP, wykonanie projektu sołectwa Włochy. To zadanie zostało już zmienione przez sołectwo Włochy zebraniem wiejskim. Należy ten zapis zmienić. 
Skarbnik Gminy Pińczów pani Mirosława Wiśniewska odpowiedziała, że do momentu kiedy taki wniosek nie zostanie zaakceptowany w budżecie przez Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów taka zmiana nie może nastąpić. Zadanie takie było w planie i w momencie kiedy taki wniosek zostanie zaakceptowany przez pana Burmistrza będzie on uwzględniony w budżecie. 
Więcej pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok
Głosowano w sprawie:

zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok
Wyniki głosowania:
ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki  imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Pińczów na 2024 rok  została przyjęta przez Radę Miejską przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.
Zał. Nr  13 –  Uchwała Nr III/29/2024
              



        Rady Miejskiej w Pińczowie

2)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały
 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035 oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Radna pani Jadwiga Stelmaszyńska zapytała w kwestii zadań: opracowanie koncepcji przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowych dla zadania pn. budowa połączenia obwodnicy Pińczowa z projektowaną obwodnicą, poprawa infrastruktury drogowej. Czy w tych pozycjach jest mowa o drodze do nowych kopalni w Unikowie? 
Kiedy rozpocznie się budowa drogi gminnej w miejscowości  Szczypiec?

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała, że w zadaniu pn. budowa obwodnicy nie ma w tym zadaniu ukrytej drogi przez Uników, czy miejscowość Włochy. 
W kwestii brakującego odcinka drogi w Szczypcu to jest już na to zadanie podpisana umowa. 
Więcej pytań ani uwag nie było Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035

Głosowano w sprawie:

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035
Wyniki głosowania:

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Pińczów na lata 2024-2035 została przyjęta przez Radę Miejską przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad. 
Zał. Nr  14 –  Uchwała Nr III/30/2024
        Rady Miejskiej w Pińczowie

3)Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Żadnych pytań ani uwag nie było, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku
Głosowano w sprawie:

rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku

Wyniki głosowania:

ZA: 14

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0

BRAK GŁOSU: 0

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 roku została przyjęta przez Radę Miejską przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad. 
Zał. Nr  15 –  Uchwała Nr III/31/2024 Rady 

                                                                 
             Miejskiej w Pińczowie
4) Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Marta Łaskawiec odczytała treść projektu uchwały 
w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie oraz zapytała czy są jakieś zapytania lub uwagi do tego projektu uchwały?
Żadnych pytań ani uwag nie było, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Głosowano w sprawie:

uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie
Wyniki głosowania:
ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0
BRAK GŁOSU: 0
NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:

ZA (14)
Dutkiewicz Marcin, Karbowniczek Piotr, Klasiński Kazimierz, Łaskawiec Marta, Mider Zdzisław, Niebudek Łukasz, Prokop Marek, Robak Grażyna, Sarna Marek, Skubek Marek, Soboń Maciej, Stelmaszyńska Jadwiga, Woźniak Zdzisław, Wykurz Aneta

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Pawełczak Mariusz
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Mider zapoznał z wynikami głosowania – uchwała w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie została przyjęta przy 14 głosach- za, przy stanie 14 radnych na Sali Obrad.
Zał. Nr  16 –  Uchwała Nr III/32/2024 Rady

            Miejskiej w Pińczowie

Ad.11 Interpelacje radnych.

Żadnych interpelacji nie złożono 

Ad.12 Zapytania, informacje, komunikaty i wolne wnioski.

Radna pani Marta Łaskawiec:

· Prośby o wprowadzenie do budżetu zadania polegającego na budowie świateł na ulicy Leśnej w Pińczowie oraz realizację tego zadania
· Budowy systemu wodno- kanalizacyjnego na ulicy Leśnej w Pińczowie ( druga część ulicy )
· Prośby o sprawdzenie zgłoszonej sytuacji przejazdu samochodów ciężarowych przez ulicę Leśną oraz zmianę trasy przejazdu dla tych samochodów
· Określenia przystanków w miejscowościach Brzeście oraz Podłęże zgodnie z podpisanym porozumieniem między gminą Pińczów i gminą Kije, ( kursujące na wskazanej trasie busy nie dokonują zatrzymania na przystankach w wymienionych miejscowościach 
tj. Brzeście, Podłęże)
Radny pan Łukasz Niebudek:

· Prośby o zaproszenie na sesję Rady Miejskiej w Pińczowie Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych pana Tomasza Hałatkiewicza celem przybliżenia informacji dotyczących obecnej sytuacji kolejki

Radny pan Marcin Dutkiewicz: 

· Prośby o wyznaczenie linii do miejsc parkowania przy ulicy Sikorskiego 11 w Pińczowie 

· Prośby o możliwość otwarcia obiektu Orlik w Pińczowie w każdą niedzielę w miesiącu sierpień
Radny pan Marek Skubek:

· Prośby o remont drogi dot. ulicy dojazdowej za cmentarzem do posesji

Czy w ramach inwestycji budowy strzelnicy istnieje możliwość przeprowadzenia remontu wskazanego odcinka drogi?

Radna pani Aneta Wykurz:

· Prośby o montaż dwóch lamp w miejscowości Skowronno Dolne
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak:

· Prośby o zamontowanie wyrwanych znaków na trasie od Zacisza ( Krzyżanowice Dolne ) 

do sołectwa Gacki ( znaki znajdują się w przydrożnych rowach )

· Prośby o uporządkowanie terenu ( znajdujących się kamieni na poboczach )  w miejscowości Krzyżanowice Średnie po budowie światłowodu 

Ad.13 Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów pani Beata Kita odpowiedziała, że w kwestii świateł na ulicy Leśnej jeżeli będą wygospodarowane środki to będziemy się starać wprowadzić to zadanie do budżetu. W kwestii przejeżdżających samochodów ciężarowych przez ulicę Leśną należy zgłaszać takie sytuacje na policję. Odnośnie transportu publicznego z gminą Kije to w omawianych miejscach nie są wyznaczone przystanki, na uruchomieniu tej trasy zależało mieszkańcom gminy Kije, my nie mieliśmy już środków w budżecie. Gmina Pińczów posiada swoją komunikacje, która odbywa trasy we wspomnianym kierunku. W kwestii kolejki wąskotorowej to sprawozdanie z tych środków jest składane i można to sprawdzić, sprawozdanie można udostępnić. Ponowimy zaproszenie dyrektora Parków Krajobrazowych. Gmina zleciła wykonanie pasów na ulicy Sikorskiego wykonawcy. Orlik ma być w sierpniu otwarty, zostanie przeprowadzona rozmowa z dyrektorem aby również w niedziele zapewnił dostęp do obiektu. Problem wynika z braków kadrowych. W kwestii ulicy dojazdowej w stronę cmentarza jest uwzględniona w dokumentacji na budowę strzelnicy. 
W kwestii oświetlenia w Skowronnie Dolnym, jeżeli uda się wygospodarować środki to zadanie zostanie wprowadzone do budżetu. Znaki były już naprawiane i są na bieżąco naprawiane, sytuacja zostanie sprawdzona. Kwestia światłowodu to nie jest zadanie gminy, ale zgłoszenie zostanie przekazane do wykonawcy. 
Ad.14 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zdzisław Woźniak dokonał zamknięcia sesji wypowiadając formułę,, Zamykam sesję Rady Miejskiej w Pińczowie’’ i podziękował wszystkim za udział.

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej

Magdalena Liberek                                                                              Zdzisław Woźniak

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia Nr III Sesji Rady Miejskiej 

w Pińczowie przeprowadzonej w dniu 26 czerwca 2024 roku o godzinie 9:00 w sali obrad Miejskiej
 i  Gminnej Biblioteki Publicznej w Pińczowie przy ulicy Nowy Świat 3. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pińczowie.
34

